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Tillsätt en landsantikvarietjänst på deltid - motion väckt av 
Martin Nigals (SD), svar på remiss

Förslag till beslut
Kultur- och fritidsnämnden beslut att godkänna förvaltningens svar enligt 
tjänsteutlåtande daterat den 9 januari 2019 och överlämnar det till 
kommunstyrelsen.

Sammanfattning
Kultur- och fritidsförvaltningen ställer sig positiv till motionsställarens förslag om 
införandet av en antikvarietjänst i kommunen. 
I dagsläget avropas antikvarisk kompetens främst från Stockholms länsmuseum, 
men kunskap inhämtas även från Huddinges hembygdsföreningar.
Förvaltningen anser att en kommunantikvarie bör ha ett förvaltningsövergripande 
ansvar för både kulturmiljö och kulturarvsfrågor. För att kunna hantera och 
samordna innefattande ansvarsområdena för kulturmiljö i en kommun av 
Huddinge kommuns storlek bör rollen omfatta en heltidstjänst.

Beskrivning av ärendet
Martin Nigals (SD) föreslår i en motion att Huddinge kommun ska tillsätta en 
landsantikvarietjänst på hel- eller deltid. 
Kommunstyrelsens förvaltning har remitterat motionen till kultur- och 
fritidsnämnden för yttrande senast den 28 februari 2019.

Förvaltningens synpunkter
Kultur- och fritidsförvaltningen har under en längre tid påtalat behovet av 
antikvarisk kompetens i Huddinge. 2016 gjorde förvaltningen en mindre översyn 
av kulturarvsfrågan gällande gränsdragningar mellan förvaltningarna i 
kommunen, i vilken det blev tydligt att det saknas en helhetssyn och ett 
kommunövergripande samarbete. Huddinge kommun har ett stort antal värdefulla 
kulturmiljöer och platser men vi även ett väsentligt nutida kulturarv med modern 
bebyggelse, mångfald, nya berättelser och kunskaper som behöver tas tillvara och 
levandegöras för Huddinges invånare. 
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Förvaltningen ställer sig positiv till motionsställarens förslag om införandet av en 
antikvarietjänst i kommunen. 
Enligt Huddinge kommuns kulturpolitiska program ska kommunen värna och 
vårda hembygdens miljö och dess kulturarv samt väcka intresse för och sprida 
kännedom om Huddinges nutida kulturarv.
Ansvaret för kulturmiljö- och kulturarvsfrågor är främst fördelat på tre av 
kommunens nämnder; natur- och byggnadsnämnden (upphörde 2018-12-31, 
fr.o.m. 2019-01-01 klimat- och stadsmiljönämnden) som står för bevarande och 
skötsel av kulturmiljöer och fornminnen, kultur- och fritidsnämnden som 
tillsammans med föreningslivet ansvarar för att bevaka frågorna och levandegöra 
kulturarvet samt kommunstyrelsen, vilken genom samhällsbyggnadsfrågorna 
ansvarar för att såväl använda som utveckla kulturmiljön i Huddinge. Övriga 
nämnder har möjligheter att bidra till både bevarandet och förmedlandet av 
kulturarvet genom samverkan med andra nämnder och aktörer (Kulturpolitiskt 
program Huddinge kommun 2018-2023, sid 5, KFN-2016/305.670).
Kommunstyrelsens förvaltning har under ramen för översynen av kommunens 
kulturmiljöåtagande, genomfört en omvärldsanalys med frågor till ett tiotal 
kommuner. Kommuner som hade en antikvarisk tjänst arbetade mest effektivt och 
aktivt med bebyggelsen och de kulturhistoriska värdena. Resultaten ledde i sin tur 
till att förvaltningen tog fram en skiss på arbetsuppgifter där en antikvarie kan 
vara behövlig, som beskrivs nedan.
Förvaltningen anser att en kommunantikvarie* bör ha ett 
förvaltningsövergripande ansvar för både kulturmiljö och kulturarvsfrågor. För att 
kunna hantera och samordna de ovannämnda ansvarsområdena för kulturmiljö i 
en kommun av Huddinges storlek bör rollen omfatta en heltidstjänst. Tjänsten 
föreslås placeras på kultur- och fritidsförvaltningen då synergieffekterna av att 
befinna sig nära föreningsliv, kulturlokaler och det kulturstrategiska 
kulturarvsarbetet förväntas bli stora.
Med tanke på den stora exploateringstakt Huddinge befinner sig i blir kulturmiljö 
i planeringsprocesser än mer. Utvecklingen ställer kulturmiljöfrågor i mer 
komplexa sammanhang och ställer ökade krav på kulturmiljökompetens i 
planeringen. 
I dagsläget avropas antikvarisk kompetens främst från Stockholms länsmuseum, 
men kunskap inhämtas även från Huddinges hembygdsföreningar. Med tanke på 
Huddinges storlek och rika kulturarv ser förvaltningen  ett behov av en antikvarie 
med ansvar för Huddinges lokala historia vars uppdrag skulle kunna omfatta 
rådgivning när nya områden planeras, framtagande av detaljplaner i 
kulturhistoriska miljöer, byggnads- och fornlämningsvård, remissinstans, 
samverkan med kulturmiljöinstitutioner föreningsliv och skolor, guidningar, 
förmedlingsuppdrag och kunskapsspridande aktiviteter samt ansvar för 
kulturmiljöinventeringar. 
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 Ekonomiska och juridiska konsekvenser
Kostnaden för en kommunantikvarisktjänst beräknas kosta minst 600tkr årligen. 
Fördelat på tre förvaltningar (kommunstyrelsens förvaltning, kultur- och 
fritidsförvaltningen och natur- och byggnadsförvaltningen, från 1 april 2019 
miljö- och bygglovsförvaltningen) skulle kostnaden bli 200tkr per förvaltning. 
Däremot skulle kostnader för konsultarvode till exempelvis Stockholms 
länsmuseum med stor säkerhet reduceras för alla berörda förvaltningar. Ur en 
arbetsmiljöaspekt bör tjänsten placeras på en förvaltning, förslagsvis kultur- och 
fritidsförvaltningen.

*landsantikvarie är en tidigare använd titel för landets länsmuseichefer som i dag 
inte har någon formell funktion (www.raa.se). Den gängse titeln för kommunalt 
anställda antikvarier är kommunantikvarie.
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